Liber Quartus.

soli in atri. etia. s. licet. Alii ponunt exemplum in eo qd
cessit bonis dolose. secus si non dolose. quia non perdit
privilegium. vt. i. titu. ii. l. iii. quod non placet: quia nemo
videtur do. re. vt. i. de regu. ii. l. nullus videtur. licet sit
argu. contra. s. de dam. infec. proculus.

a. ¶ Teneat. i. 3

i. plus tenebatur i

solidū: sed tamen

non debebat inso

lidū zdenari. a. 30.

b. ¶ Missum. id

est missum. i. 30.

c. ¶ Et si vendi-

tor. i. debitor qd

non admiserit ut li-

bere venderet. et

quod. s. dicit debi-

tor: pro codem po-

nit. vel dic vendi-

tor. i. executor. si

ne officialis qd

didit ipsam re: in

cuus possessione

iusluss erat mutu

creditor: et solvit ei

Vel dictorio qd

fraudem credito-

rum vendidit debi-

tor: vnd emptor

convenit fuit actio

ne in factu ex edi-

cto. s. que in frau-

credito. i. et non

veniente eo iusluss

fuit creditor mit-

ti in posses. bono-

rum emptoris: et non fuit admissus. vnde cōuent fuit

act. in factum ex edicto. s. ne vis fiat ei. i. liberatur ergo

debitor. Idem si alius creditor vel etiam prius extra-

neus impedit missione. nam. potest conueniri dicta

actio in factu. vt. i. titu. ii. s. si quis. in p. Alij qd quidam

emis acf. creditoris: et si solvit. et sic creditor. i. emperor. Ac.

d. ¶ Quod accepit. vt. i. de regu. iur. bona fides. sed co-

tra. s. de peti. here. i. etia. s. penul. sed ibi no petit quod

accepit cum accepit a doloso estimationem: ab alio petit

rem. Item contra. i. de tab. exhi. i. i. s. condannatio. sed

ibi ex causa superueniente agit: quia exigit conditio. hic

et veteri. An autem hic extraneus exactus debitor cō-

ueniat: argu. qd sic. s. de euic. si plus. s. i. sed dic cōtra qd

ppr. s. dolu solvit. vt. d. l. s. de peti. here. etia. s. pe.

S. Ierum amotarum cum viro. quod esse pot. vt. s.

¶ Re. amo. l. contra. s. q. r. l. mulier.

f. Societas. i. matrimonii.

g. ¶ Quoniam. hec ratio bona est: et alia quia solutum est

matrimonii. ar. s. de nego. ges. l. diuortio. sed hic posita

ratio sufficeret etiā cōstante matri. vt. s. eo. sed hoc. in si.

et facit. s. quod cum eo. l. sed et si. s. quād.

h. ¶ Ex malo contractu. i. facto.

Contu-
macia
multi-
pliciter
attēdit.
¶ Contu-
macia
respectu no
venientis. vt extra de dolo. c. i. i. c. cum
dolenti. ad si. quandoq respectu non resiliēns. vt. s. de
rei vendi. qui restituere. Quandoq respectu non respō-
tentis: vt. s. de interrog. ac. de erate. s. qui tacuit. i. s. ni
chil. Quandoq respectu recedentis: vt extra de dolo. c.

prout. et. xi. quest. ii. certum. et extra de proclira. consti-
tutis. et de iudi. c. i. Quandoq respectu non exhibentis
vt. s. de appella. l. creditor. s. iussus. prima contumacia
scilicet de non veniendo potest contingere tribus mo-
dis. vno quia peremptoria citatione recepta venire con-
tempsit. alio quia
maliciose seipius
occultat. alio quia
spediuit ne ad eis
citatio perueniret
et extra vlt. non
contesta. c. quoni-
am. s. porro. et. v.
q. i. quidaz. r. d. c.
certi. et. ff. de cui-
ctio. si dictum. s. si
presente.

i. Litis danno. coercetur. ¶ Ld
tumax est qui trib⁹ edictis. p=
positis: vel vno pro tribus. qd
vulgo peremptiorum appellata
litteris euocatus⁹ presen-
tiā sui facere cōtemnit. ¶ Pe-
nam cōtumacis⁹ non patitur.
quē aduersa validit. vel ma-
iors cause⁹ occupatio defen-
dit. ¶ Ldumaces non vide-
tur nisi qui cum obedire debe-
rent: non obsequuntur id est
qui ad iurisdictionem eius cui
negant obsequi/ pertinente.

k. Litis dano.
vt non appeller.
vt. s. de iudi. i. et
post. s. fi. Item in
exp̄s. vt. C. de
iudi. properandū
s. finauerit. Itē
vt ex causa possit
iurisdictionem de-
negare. vt. s. qui
ex cau. mai. l. sed
i. si per pectorē.
s. sed et si dum.
r. C. de inge. ma.
l. diffamari. Item
quandoq punc-
palem causam ar-
mitur. vt. C. de ac-
cusa. si ea. et. s. de
libe. can. l. diui. s. i. sed illud non propter
contummodo: sed quia nec erat probatum propter contu-
maciam: ergo non perdit principalem causam. vt. C. de
iudi. properandū s. cum autem. et. s. de iudi. et post.
que sunt contra. Item facit. C. de remis. pig. l. si eo. r. C.
quō er quan. iu. l. consenteaneum.

l. Appellatur. ad hoc facit. s. de iudi. ad perempto-
rium. c. sequentibus. Item facit. s. eo. de vno quoq. s. i.
m. Euocat⁹. sicut debet fieri per legem vel statutum.
alio non potuit citatio artare citatum. vt extra de elec. c.
boce memorie.

n. ¶ Penam contumacis. que est multiplex: vt modo
dipi. et alia vt. s. si quis ius di. non obtemp. i. i.

o. ¶ Causa. vel iustit. vt. s. si quis in ius vo. non ie. l. i. s.
s. Hitem si nichil. i. s. de iudi. s. pretor. in fi.

p. Deberent. quod est siue certum sit esse de iuris-
dictione vocantis: siue est dubium. vt. s. de iudi. l. si quis ex
aliena.

¶ Ontra pupillum indefensum. nichil momenti ha-
bet. dissimiliter tamen qd in definita sententia.
nam in absentia lata tenet: sed ad appellandum resili-
tur. vt. s. de in. reg. resili. l. fina. sed contra pupillum
vel minorem indefensum nullo modo. vt. s. eo. acta. s.
fina. Sed quidam vt. p. dicunt in absentia idem scilicet
si index sciebat absentiam: vt ipso iure non teneat.
Item in possessione differit. nam pupillus patitur mis-
sionem non iuridictionem: nisi ex facto patria descendat.